Записник од 54-тата Седница на Совет на Општина Берово

        




З А П И С Н И К

Од  54-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
          Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 54-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 53-тата седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2025 година;
3.Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
4.Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2025 година;
5. Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот економски развој на општина Берово за 2025 година;
6.Акциски План на Општина Берово за одржлива енергија и клима;
7. Интегриран локален развоен план на Општина Берово за период 2024 – 2027 година;
8. Предлог Буџет на Општина Берово за 2025 година;
9. Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2025 година;
10. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
11.Предлог Буџетски Календар за 2025 година;
12.Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2025 година;
13.Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
14.Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година;
15.Етички Кодекс на локалните функционери на Општина Берово;
16.Предлог Одлука за прифаќање на донација – опрема за потребите на ТППЕ Берово;
17.Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
18.Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво на општина Берово;
19.Годишна Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
20.Годишна Програма за работа на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година;
21.III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
22. III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
23.Kумулативен извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
24. Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
25.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
26. Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
27.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
28.Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
29.Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
30.Советнички иницијативи и прашања;
31.Барања од институции и граѓани.

 Градоначалникот се јави за збор, а предложи дополнување на дневниот ред со четири нови точки:
 - Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
- Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
- Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
 -Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година

Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 2,3,4,5 а точката под реден број 2 да биде поместена под реден број 6 од дневниот ред.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот.

По усвојување на предлогот на Градоначлникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот, и со 15 гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
                                                 
ДНЕВЕН РЕД

1.Записник од 53-та седница на Совет на Општина Берово;
2.Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
3.Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
4.Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
5.Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
6.Предлог Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2025 година;
7.Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
8.Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2025 година;
9.Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот економски развој на општина Берово за 2025 година;
10. Акциски План на Општина Берово за одржлива енергија и клима;
11.Интегриран локален развоен план на Општина Берово за период 2024 – 2027 година;
12.Предлог Буџет на Општина Берово за 2025 година;
13.Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2025 година;
14.Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
15.Предлог Буџетски Календар за 2025 година;
16.Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2025 година;
17.Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
18.Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година;
19.Етички Кодекс на локалните функционери на Општина Берово;
20. Предлог Одлука за прифаќање на донација – опрема за потребите на ТППЕ Берово;
21.Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
22.Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво на општина Берово;
23.Годишна Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
24.Годишна Програма за работа на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година;
25. III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
26. III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
27. Kумулативен извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
28.Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
29.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
30. Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
31.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
32.Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;
33.Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
34.Советнички иницијативи и прашања;
35.Барања од институции и граѓани.

                             1.Записник од 53-тата седница на Совет на Општина Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор каде што цитираше мала грешка во однос на формулирањето во делот предлог  точките  за дополнување на дневниот ред.

За збор се јави Славица Фурнаџиска која даде мала забелешка на страна 8 во последниот пасус  каде стои локални патишта, а треба да стои локални производи.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 53-тата седница на Совет на Општина Берово.

       2.Измена на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Во контекст на оваа точка беше повикана Татјанка Муртовска –Советник  овластен сметководител во општина Берово, која образложи дека секоја година Буџетот пред да биде ставен на седница за усвојување се праќа до Министерството за финансии  да биде разгледан, контролиран и одобрен.
Татјанка Муртовска истакна дека измената се прави по насока од Министерството за финансии се со цел да се реализираат развојни програми  т.е. деветте проекти што ги има добиено општината од Владата како развојна програма за 2024 година да се укинат и да преминат во годишни програми за работа во 2025 година за да има време за реализација на истите бидејќи до крајот на 2024 година нема време да течат тендерските постапки од причина што трезорот прима налози до 23ти Декември.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор,се премина на гласање со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е  усвоена точката  Изменa на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово.

            3.Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој појасни дека во врска со измената направена со точка 2, сега се имплицираат измени во соодветните програми т.е. во точките 3, 4, 5 со што вредностите  на проектите остануваат непроменети.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  е усвоена точката Предлог Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година.

         4. Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и    
                                                 улици во Општина Берово во 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година е усвоена.

       5.Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на  
                                    подрачјето на Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката  Предлог Програма за изградба,реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
            6.Предлог Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2025 година

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Советникот Крстовски Глигорчо – претседател на Комисијата за работа на Совет  зеде збор, образложи дека начинот и редоследот на работата на Советот останува ист како и во претходната година. 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Предлог Програма за работа на Совет на Општина Берово за 2025 година е усвоена.

                    7.Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на                           
                                                                   Општина Берово за 2025 година

 Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор, кажа дека точката е разгледана на Комисија при што истакна дека е направена мала измена во делот за подршка на спортски клубови и здруженија со што се доделуваат 800 000 денари на ОФК Малеш, 400 000 денари на ОФК за млади и деца , 30 000 денари за ОФФ РОАД Малеш Берово.
 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката  
Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
                     8.Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа               
                                                           на  културата за  2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен – претседател  на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека точката е разгледана на Комисијата за јавни дејности воедно истакна дека 100 000 денари се доделуваат на Ратевски Бамбурци, 50 000 денари на фестивалот ,,Мале Мале’’ и 50 000 денари за традиционална маалска средба на населбата Јуруко – Берово.

Советничката Марија Буровска зеде збор, дополни дека има Здружение на граѓани со подршка од 200 000 денари со што финансиите во програмата се зголемуваат за 350 000 денари. 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката  Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2025 година е усвоена.
 
                  9.Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот економски развој на општина  
                                                                     Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка, а како претседател и на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој на која е разгледана точката образложи дека преку одделението за локален економски развој програмата е базирана во шест области.
Во делот на подготовка на проекти предвидени се 150 000 денари односно  за Владимерски Илинденски средби - 60 000 денари ,Форест Фест 2025 година - 50 000 денари и Св.Троица Русинска  – Русиново - 40 000 денари.Петар Ружински напомена дека со  денешното гласање претстанува да важи претходната Одлука од 53тата Седница.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Предлог Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот економски развој на општина Берово за 2025 година е усвоена.      
                      10.Акциски План на Општина Берово за одржлива енергија и клима;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Исто така како претседател и на Комисијата за финансирање, буџет и  локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на Комисијата во кое што напомена дека Секап  Акцискиот план е подржан од Ѓерманското друштво за меѓународна соработка и ЕУ чија што цел е креирање на напредна програма за намалување штетните јаглеродни честички, со визија за долгорочен план за климатска неутралност.Акцискиот план е во согласност со Економските можности на општината и е поделен во две категории:1.Акциски план за ублажување  и 2.Акциски план за прилагодување на климатските промени.

Славица Фурнаџиска зеде збор, се надоврза на Петар Ружински  и напомена дека за репер е земена 2019 година од каде што се земени сите базни податоци и дека се очекува до 2030 година намалување на стакленичките емисии за 40.2 %.

 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Акциски План на Општина Берово за одржлива енергија и клима е усвоена.

           
     11.Интегриран локален развоен план на Општина Берово за период 2024 – 2027 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на комисија за финансирање ,буџет и локален економски развој каде што  претседател е советникот Петар Ружински кој напомена дека овој план е дел од пошироката рамка на УНДП финансиран од Шветска, кој го опфаќа и проектот ,,Справување  со загадувањето на воздухот’’.Напомена дека Општината има три стратешки  цели:
1.Берово е водечка туристичка дестинација во регионот
2. Развиени мали и средни претпријатија и семејни бизниси
3.Силна инфраструктурна мрежа за зголемување на можностите за инвестиции
Согласно целите има програми и во секоја програма е опишано колку пари ќе се потрошат за финансирање на проектите согласно Буџетот на општината. 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката
Интегриран локален развоен план на Општина Берово за период 2024 – 2027 година е усвоена.

                             12.Предлог Буџет на Општина Берово за 2025 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот, Петар Ружински воедно и претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој каде е разгледувана оваа точка подетално го образложи Предлог Буџетот на Општина Берово за 2025 година така што Буџетот на Општина Берово за 2025 година е 414 800 000 денари или 6 744 715 евра.Тековно оперативен расход  има  347 705 129 денари или 84%, капитални расходи  67 094 871 или 16%.Според тоа Основниот Буџет е со сума од 141 623 700 денари или 2 302 824 евра или 34%, тековно оперативни расходи 86 053 533 денари или 60%, капитални расходи 55 570 167 или 40%.
Буџетот на самофинансирачки активности  е 19 226 000 денари или 312 618 евра односно 5%, тековно оперативни расходи 18 606 000 денари или 97 % капитални расходи 620 000 денари или 3%.Овде спаѓаат програмите:К2 – 250 000, H2 – 500 000 денари, В1,ВА со 8 025 000 денари и В2, ВБ со 10 296 000 денари.
Буџет на дотации со сума од 235 033 046 денари или 3 374 423 евра – 57%.
Тековно оперативни расходи 224 321 092 или 95%, капитални расходи – 10 711 954 или 5% каде што се претставени програмите:К- 5 633 110 денари, H1 - 120 365 000, H2- 47 500 000 денари, В1- 36 598 769 денари , В2 -13 108 167 денари,ЊО - 11 828 000 денари.
Буџет на донации – 18 917 254 денари или 307 598 евра или 5%.Тековно оперативни расходи 18 606 000 или 99% и капитални расходи 192 750 денари односно 1%.
Овде спагаат:ОКР програма Г1- 2 634 500 денари, Систем со сензори за земја и почва-1 620 402 денари, Развојна – Штип и Берово – програма ГА- 177 701- ОЈУСЗСЛ Д-р Иван Влашки програма В2 13 500 000 денари и ОСУ Ацо Русковски (четири проекти ) - 984 651 денари.

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор, појасни дека според член 50 од Закон за локална самоуправа и член 28 од Законот за финансирање  на единиците локалната самоуправа Предлог Буџетот на општина Берово е доставен во законски предвидениот рок.

Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и истакна дека 2024 година е завршена со Буџет од 402 000 000 денари, а предлог Буџетот за 2025 година е 414 000 000 денари со што се стартува со 12 000 000 денари повеќе. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Предлог Буџет на Општина Берово за 2025 година е усвоена.

         13.Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина     
                                   Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2025 година;

Точката Предлог О Д Л У К А за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2025 година е повлечена од дневниот ред.
 
           14.Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
                                        15.Предлог Буџетски Календар за 2025 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката  
 Предлог Буџетски Календар за 2025 година е усвоена. 

               16.Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на  
             платите на административните службеници во Општина Берово за 2025 година

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 

Точката е разгледана на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој на која претседател е г- дин Петар Ружински кој зема збор, а  воедно напомена дека вредноста на  бодот е 81,60 денари и дека истата таа вредност била во 2024 година со што останува непроменета и за 2025 година.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката точката  Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
       17.Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од  
                      програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави градоначалникот Звонко Пекевски , кој појасни дека предлог Одлуката произлегува од Законот за образование, според која треба да се изработат критериуми со кои ќе се врши прераспределбата на блог дотациите односно во конкретниот случај станува збор за двајца корисници.Напомена дека Комисијата за финансирањe ,буџет и локален економски развој го има разгледано овој предлог односно дека Општината средства добива на ниво на програмата Н1 и истата треба да врши прераспределба по критериум т.е. правилник која сума ќе ја утврди на совет.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката точката  Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово е усвоена.
 
         18.Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за  
    одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за јавни дејности на која претседател е советничката Викторија Спенџарска Стеен.Во контекст на оваа точка зеде збор и образложи дека работното време се продолжува за еден час во следните денови:5ти, 6ти, 7ми, 17ти,18ти Јануари; 30ти Април, 24ти Мај; 1ви, 2ри Август; 6ти, 7ми Септември; 10ти, 11ти, 22ри Октомври; 6ти, 7ми Декември, додека за 2 часа се продолжува во деновите:19ти,20ти Април; 23ти, 28ми,29ти, 30ти Август.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и дополни дека всушност тоа се денови за време на празници.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година е усвоена.

                     19.Етички Кодекс на локалните функционери на Општина Берово

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен како претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и истакна дека  овој етички  кодекс всушност ги истакнува принципите, стандардите и насоките што функционерите мора да ги почитуваат при извшување на своите должности.Воедно, напомена дека сепак не е законска обврска но би било добро да се изгласа и да се почитува.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката  Етички Кодекс на локалните функционери на Општина Берово е усвоена.
 
         20.Предлог Одлука за прифаќање на донација – опрема за потребите на ТППЕ Берово;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.Воедно напомена дека општина Берово прифаќа донација во добра и услуги од давателот Локален противпожарен сојуз на општина Крањ за која донација ќе се склучи посебен договор помеѓу Градоначалникот и донаторот.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и појасни дека станува збор за истото доброволно друштво  Бритоф од кое беше прифатено донација - противпожарно возило.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 14гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Предлог Одлука за прифаќање на донација – опрема за потребите на ТППЕ Берово е усвоена.
(Советникот Александар Мишовски беше отсутен од седницата за време на гласањето на точка 20).

          21.Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на 
                                                      ОЈУДГ “23 Август” Берово

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински образложи дека  Управниот одбор на ОЈУДГ ’’23ти Август’’Берово поради  престанок на основот за именување од редот на претставници на родители се разрешуваат Драгана Брашнарска и Маја Соколчевска, а по предлог на совет на родители се именуваат Мирче Кировски и Андријана Пехчевска.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и постави прашање:Што би се случило доколку Советот не го потврди овој предлог на совет на родители?
Анита Рунтевски како правна подршка одговори дека согласно Законот за заштита на правата на децата, Советот има обрска да ја потврди Одлуката на совет на родители.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово е усвоена.
 
                  22.Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција на
                                                детско престапништво на општина Берово;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот, Петар Ружински кажа дека поради истекнување на мандатот на лицето Марија Кожарска номинирана од Советот на родители при ОСУ,, Никола Петров – Русински’’ е донесена Одлука за номинација на член на Совет за превенција на детското претставништво лицето Катица Алаѓозовска.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Измена  на Решение за формирање на Општински совет за превенција на детско престапништво на општина Берово е усвоена.

                        23.Годишна Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисјата за урбанизам и комунални дејности која кажа дека точката е дискутирана на комисија на која бил присутен и Директорот на ЈПКР,, Услуга’’- немало никакви забелешки.Во контекст на оваа точка дополни дека моментално проблем  се јавува со локацијата на градските гробишта, за која треба во скоро време да се изнајде решение за дислокација.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор кој образложи дека урбанистичкиот план предвидува гробиштата да си бидат каде што се сега, но со проширување каде што има место  а друг начин нема.Напомена дека досега се направени две каскади, кои претходниот совет ги подржал, сега треба да се чека измена на деталниот урбанистички план од причина што нема можност да се менат на друга локација.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката  Годишна Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година е усвоена.
 
           24.Годишна Програма за работа на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за         
                                                                        2025 година

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка .

Советничката Викторија Спенџарска Стеен како претседател на Комисијата за јавни дејности на која е разгледана точката образложи дека во програмата за работа на  Домот на културата има планирано повеќе музичко – сценски активности и гостувања во соседните држави.Исто така, имаат планирано организирање на саем на книгата, поетски читања, обработка на книги за деца.

 Советничката Марија Буровска се јави за збор кажа дека се изема од гласање.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 14гласаЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  1ИЗЕМЕН,НЕМА советницикоигласаа ПРОТИВ,НЕМАВОЗДРЖАНИ советници Годишна Програма за работа на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2025 година е усвоена.
 
                 25.III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на                     
                            локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година
                                     за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка .

Точката е разгледана на Комисија за финансирање,буџет и локален економски развој на која претседател е Петар Ружински.Претседателот кажа дека извештајот ги предвидува активностите кои се реализирани од страна на одделението за локален економски развој во соработка со другите институции на локално ниво.
Реализацијата е извршена во шест области:
1.Операционализација на стратегија за локален економски развој преку партиципативно учество на заедницата каде се реализирани 60 000 денари.
2.Подршка за развој на мали и средни претпријатија и претприемништво каде што  нема реализација 3.Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки каде што се реализирани 143 658 денари.
4.Средства за учество во имплементација на проекти – реализирани се 2 382 534 денари
5.Други оперативни расходи и договорни услуги, реализирани се 82 600 денари.
6.Подготовка на проекти со реализирани 150 000 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
                           
      
         26.III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите   
                              на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот 
                                    за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка .

Претседателот Петар Ружински како и претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој образложи дека како резултат од реализацијата на програмата се спроведуваат активностите:евиденција, регистрација и категоризација на сместувачките туристички капацитети од мал обем за лица до 20 легла. Исто така, напомена дека од комунална такса се ослободуваат поставувањето на тезги на плоштадот за промоција на малешевски производи.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката III Квартален Извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
 
                        27.Kумулативен извештај за реализираните активности и исплатените                
       средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на  
граѓаните во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен како претседател на Комисијата за јавни дејности кажа дека за реализирање на спортските активности се предвидуваат средства од Буџетот на Општината во висина од 2 735 000 денари.Вкупно потрошени средства од 01.01.2024 година  до 30.09.2024 година се 875 000 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Kумулативен извештај за реализираните активности и исплатените средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
 
            28.Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на 
                  Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година
                                за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

За збор се јави советничката Викторија Спенџарска Стеен како претседател на Комисијата за јавни дејности која образложи дека од оваа програма се реализирани неколку активности т.е. финансиска и дурга помош на лица со загрозена социјална положба 41 000 денари, парични средства за првородено дете во 2024 година  15 000 денари, еднократна парична помош за новородено дете се исплатени 168 000 денари, подршка за стари и изнемоштени лица во домашни услови реализирани преку домот за стари лица Д-р Иван Влашки и реконструкција и адаптација на деловен објект бр.4 во кругот на домот за стари лица Д-р Иван Влашки со 2 925 852 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  е усвоена точката Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година.

29.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен како претседател на Комисијата за јавни дејности на која е разгледувана точката зеде збор и кажа дека се реализирани повеќе активности:
 - организација и подршка на манифестации и други настани: ликовни изложби 12 000 денари, Водици 10 000 денари, Одбележување на Велигден 9 000 денари, Ден на ослободувањето на Берово 33 680 денари, Етно плоштад фестивал 2 199 867 денари, Одржување на концерти од страна на група ,, Штекица’’ 30 000 денари,
-подршка на здруженија на граѓани од областа на културата,, Ратевски бамбурци’’100 000 денари.
-организација на манифестација од културен спортски и забавен карактер по повод празнувањето на Св.апостол Петар и Павле 30 000 денари.
- други посебни активности:Изработка на промотивен матерјал 61 746 денари, набавка на мобилни тоалети 119 180 денари, обезбедување сместувачки услуги 113 400 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
 
             30.Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите на 
         Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Марија Буровска како претседател на Комисијата за еднакви можности на која е разгледана точката образложи дека се извршени сите активности кои се предвидени односно приоритет е дадено за чистење на тротоарите на ул.,,Даме Груев’’, ,,Маршал Тито’’ и ,,Задарска’’т.е. места каде што се движат најмногу ученици и родители.Исто така е инсталирано и ново улично осветлување на ул.,,Даме Груев’’каде што има добиени и проект за изградба на тротоар на истата улица во спој со улица Маршал Тито.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
 
                31.Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година за    
                                     период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен како претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и објасни дека програмата има реализирано четири активности:
- одбележување на годишнината од смртта на загинатите бранители во војната во 2001 година,
-23ти Август ден на ослободувањето на Берово,
-одбележување на 8ми Септември ден на независноста на  Република Македонија
-одбележување на формирањето на 50та Девизија на НОВ и ПОМ во с.Митрашинци

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
 
 32.Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на ОпштинаБерово од областа на образованието за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Збор зеде советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата за јавни дејности образложи дека во програмата се реализирани повеќе активности:субвенционирање на правачиња на територијата на општина Берово реализирани се 335 000 денари, субвенционирање на учениците од прва година реализирани  485 000 денари, степендија за десет најдобри ученици во средно образование и десет најдобри ученици во основното образование реализирани 72 000 денари, субвенционирање на млади лица за полагање на возачки испит од Б категорија реализирани 144 000 денари, Музички хепенинг Ајде да се дружиме 145 000 денари, еднократна награда за одлични ученици матуранти и полуматуранти со 115 000 денари , ученик на генерација со 30 000 денари, други активности на ученици со 40 000 денари, запишани студенти  на државни универзитети со 72 000 денари  и 8ми Април ден на Ромите со 15 000 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката 
Кумулативен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 30.09.2024 година е усвоена.
 
33.Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита  
                   на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;

Претседателот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам и комунални дејности се јави за збор и кажа дека точката е разгледана на комисија и образложи дека за изградба,реконструкција и одржување на улици и локални патишта во општина Берово во 2024 година се потрошени вкупно 22 486 640 денари.Од овие средства за изградба на локални патишта, улици и тротоари се потрошени 7 789 712 денари од кои за изградба на ул.Киро Фатак 1 147 246 денари,рехабилитација на локален пат во населба Абланица 931 282 денари ,доизградба на улица Прохор Пчински 2 213 206 денари , изградба на тротоар на улица Моша Пијаде со 1 521 635 денари и изградба на крак од улица Мирче Ацев 1 976 343 денари .За реконструкција на локални патишта и улици се потрошени 10 526 602 денари, од кои за реконструкција на улицата Јане Сандански во село Русиново 354 840 денари,реконструкција на улица во село Смојмирово 3 185 582 денари, реконструкција на локален пат Црвен брег –Абланица 6 985 936 денари .За одржување и заштита на локални патишта и улици се потрошени 720 213 денари од кои за зимско одржување 422 558 денари , за хоризонтално и вертикално обележување на улици во Берово 297 655 денари.За отплата на кредит 2 337 414 денари , за експропијација на земјиште за изградба на улици 729 919 денари.За изработка на проекти и елаборати 342 061 денари и за надзор и изградба на објекти 40 719 денари.Исто така,
Виолета Марковска Димовска напомена дека има сума од 3 044 914 денари која сума е доделена на општина Берово од јавно претпријатие за државни патишта и истата не влегува во потрошените средства кои се наведени во извештајот.

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор напомена дека дел од сумата 3 044 914 денари се потрошени и очекува оваа сума да се потроши до крајот на годината за може во 2025 година повторно да бидат доделени средства од јавно претпријатие ,,Државни патишта’’.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година е усвоена.

                                                34.Советнички иницијативи и прашања

На 54-та седница дел од оваа точка се искористи за расправа т.е.дискусија за алармантната ситуација со водата каде што присуствуваше Директорот на ЈПКР ,,Услуга’’ Берово Илија Рунтевски.
На прашањето од страна на претседателот Петар Ружински за известувањето дали водата е добра за пиење , даде образложение во кое напомена дека биле направени три последователни анализи на 10.12.;11.12. и 12.12. ;резултатите биле негативни во Јавно Здравје Кочани при што инспекторатот од АХВ донел решение  со кое се повлекува забарната и водата може да се користи за пиење и готвење.Директорот исто така напомена дека не е задоволен од пристапот на инволвираните институции односно дека уште не е направено длабинското испитување и уште не се знае каде е проблемот и како настанал.

Точката продолжи со поставување советнички прашања и иницијативи:
1.Петар Ружински:Зошто Советот на општина Берово како орган не е е приклучен во Новогодишните честитки?
2.Петар Ружински: Доколку Владата на Република Северна Македонија распише нов повик за проекти, дали Општината има готови проекти со кои може да аплицира за добивање на средства чија сума се одредува по глава н жител?
На сите поставени прашања градоначалникот Пекевски даде соодветен одговор и образложение.
 
                                                      35.Барања од институции и граѓани.

1.Барање од Јовановска Калина

На Јовановска Калина и се доделуваат средства во висина од 10 000 денари(десет илјади денари) еднократна парична помош за болничко лекување.

2.Барање од Црвен Крст на РСМ

На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето од  Црвен Крст на РСМ, Општинска организација Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3760/3 од 29.11.2024 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово на 54-тата седница го донесе Буџетот на Општина Берово за 2025 година. Во истиот, се предвидени средства за Црвен Крст на РСМ, Општинска организација Берово во висина од 250.000,00 денари. Се задолжуваат стручните служби при Општина Берово за првата седница во 2025 година да изработат Предлог Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2025 година, на Црвен Крст на РСМ, Општинска организација Берово, а за финансирање на планираните активности за 2025 година.

3.Барање од Фондација ,,Елеуса’’

На Фондација „Елеуса“се доделуваат 100.000,оо денари кои средства ќе се искористат како хуманитарна помош на територијата на општина Берово.

4.Барање од Драги Велински

 На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување, примено во Општина Берово со архивски Бр.22-4076/1 од 10.12.2024 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К барањето за ослободување од плаќање на такса за улично осветлување СЕ ОДБИВА. Наплатата на комуналната такса за улично осветлување е за секое броило посебно. Доколку погоре именуваниот не сака да плаќа такса за улично осветлување, потребно е да го откаже едното броило.

5.Барање од Митко Пуреовски

На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Барањето од Митко Пуреовски од Берово, Љупка Пуреовска од Берово, Марина Пуреовска Цветковска од Скопје и Марјана Пуреовска Трповска од Скопје примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4079/1 од 10.12.2024 година и е донесен следниот 
З А К Л У Ч О К  Барањето да се препрати до Одделението за урбанизам и Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина при Општина Берово, за секое од нив поеднинечно да се произнесе за законските можности за реализација на истото и да го известат Советот на Општина Берово најдоцна до 31.12.2024 година.За заклучокот на Совет да биде запознаен и Митко Пуреовски, наведен како лице за контакт во Барањето.

6.Барање од Јавна Установа Меѓуопштински  Центар за социјална заштита

На Јавна Установа Меѓуопштински Центар за Социјална Работа  Берово се доделуваат 50% од вредноста на стварта, но не повеќе од 15.000,оо денари, за набавка на машина за перење на алишта, за потребите на Дневниот центар за лица со телесна или ментална попреченост.

7. Барање од ОЈУДГ 23 ти Август

На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4143/1 од 16.12.2024 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Барањето на ОЈУДГ “23 Август” Берово, примено во Општина Берово СЕ ОДОБРУВА. Во Буџетот на Општина Берово за 2025 година, донесен на ден 18.12.2024 година, се предвидени средства за набавка на новогодишни пакетчиња, за потребите на ОЈУДГ “23 Август” Берово.

8.Барање ог група граѓани за промена на сообраќајниот режим

На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4166/1 од 17.12.2024 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К  барањето за промена на сообраќајниот режим на ул. “Страшо Пинџур” во Берово СЕ ОДБИВА.Општина Берово промената на режимот за сообраќај на оваа улица предходно го има направено во транспарентна и законска постапка, со предходно одржани јавни расправи со жителите на улицата и по добиени согласности од сите потребни институции.

9.Барање ог група граѓани за промена на депонијата на Црвен Брег
На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4167/1 од 17.12.2024 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово ја поддржува идејата за дислокација на депонијата на м.в. Црвен Брег во Берово.Од страна на Советот на Општина Берово во неколку наврати е дадена иницијатива за стручните служби и релевантните институции да преземат активности за решавање на проблемот. Барањето да се препрати и до Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина и до Одделение за урбанизам при Општина Берово за да дадат стручно видување по однос на барањето.

10.Барање од ОСУ “Ацо Русковски” Берово
На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето на  ОСУ “Ацо Русковски” Берово со Бр.03-278/3 од 11.11.2024 година и Заклучокот од Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово со бр.02-374/10 од 10.12.2024 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Останува обврската на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за плаќање на надоместокот за ѓубретарина кон ЈПКР “Услуга” Берово. Пресметка на ЈПКР “Услуга” Берово е направена согласно важечките одлуки и според фактичката состојба на површината.
         
11.Барање од Верица Соколовска Бошнаковска
На 54.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 18.12.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Известувањето на ЈПКР “Услуга” Берово во врска со барањето од  Верица Соколовска Бошнаковска, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3900/1 од 26.11.2024 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Известувањето на ЈПКР “Услуга” Берово со бр.03-364/2 од 13.12.2024 година, во врска со барањето од  Верица Соколовска Бошнаковска да се препрати до Верица Соколовска Бошнаковска за нејзино запознавање.
           
       Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10:30 часот.
      На крајот од седницата Претседателот  на Совет на општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на Советниците за присуството. 
 
          Усвоен со
       Бр.09-511/1
     10.02.2025 година
            Берово
          
    Записничар                                                                                                 Претседател на Совет
Данче Василевска                                                                                              Петар Ружински
____________________                                     М.П.                                    ___________________
                                                                                                                                       (потпис)         
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